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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  afgift  a f  sp i r i t u s ,  v i n  og øl.  

. Fremsat den 24. oktober 1957 af finansministeren. 

§ i .  
I lov om afgift af spiritus, vin og øl, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 194 af 3. juli 1956 og 
lov nr. 162 af 14. juni 1957, foretages føl- 
gende ændringer: 

. 1) Afsnit IV C affattes således: 

홢G. Afgift på omsætningen af stærke drikke 
i  restaurationsvirksomheder o. lign. 

§ 44. 
Stk. 1. Af omsætningen i restaurations- 

virksomheder o. lign. af øl med 2% vægt- 
procent alkohol eller derover samt af de i 
afsnit IV, A og B, omhandlede varer (vin, 
herunder frugtvin, og spiritus) svares afgift 
til statskassen efter de i dette afsnit fast- 
satte regler. 

Stk. 2. Afgiften svares af den, der driver 
en virksomhed, hvortil der i henhold til 
beværterloven kræves adkomst med ret til 
udskænkning af stærke drikke. Afgiften 
svares endvidere af den, der på anden 
måde udskænker afgiftspligtige varer, så- 
fremt der hertil kræves særlig tilladelse i 
henhold til nævnte lov. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor lokaler, hvortil 
der ikke er knyttet adkomst på beværter- 
næring m. v. med ret til udskænkning af 
stærke drikke, udlejes til brug for sammen- 
komster, hvor udskænkning af stærke drikke 
finder sted, uden at der hertil kræves til- 
ladelse efter beværterlovens bestemmelser, 
kan det i § 41 omhandlede nævn bestemme, 
at der skal svares afgift af den stedfundne 
udskænkning, såfremt den pågældende ud- 

lejningsvirksomhed efter nævnets skøn hår 
karakter af en erhvervsvirksomhed. 

Stk. 4. Fritaget for afgift er virksom- 
heder, der alene drives som marketenderi 
uden pligt til at erhverve beværteradkomst. 

§ 45. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige omsætning er 

den afgiftspligtige mængde,, henholdsvis 
værdi, af de afgiftspligtige varer, der ud- 
skænkes eller leveres i eller af den afgifts- 
pligtige virksomhed, herunder varer, der 
udskænkes eller leveres uden modydelse, og 
varer, der forbruges af den afgiftspligtige. 

Stk. 2. Den. afgiftspligtige værdi er det 
vederlag, som modtageren skal yde for 
varerne, indbefattet afgiften efter nærvæ- 
rende afsnit IV C, der skal indregnes i 
priserne. Finansministeriet kan fastsætte 
særlige regler vedrørende beregningen og 
opkrævningen af afgiften i de i § 44, stk. 3, 
omhandlede tilfælde. 

§ 46. 
Stk. 1. Af omsætningen af øl med 2% 

vægtprocent alkohol og derover og af bord- 
vin svares afgiften med følgende beløb: 
Af øl, pr. alm. 3/8-fLaske 30 øre 
Af bordvin, herunder frugtvin, àf- 

giftsklasse 1 og 2, pr. alm. %- 
flaske ,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 kr. 

Finansministeriet fastsætter i fornødent 
omfang tilsvarende afgiftssatser for andre 
flaskestørrelser end de nævnte og for ud- 
skænkning af øl fra fad. 
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Stk. 2. Af omsætningen af hedvin (her- 
under frugtvin, afgiftsklasse 3), akvavit og 
likør svares afgiften med 20 pot. af den af- 
giftspligtige værdi og af anden spiritus end 
nævnt med 25 pet. af den afgiftspligtige 
værdi. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor der i en afgifts- 
pligtig virksomhed opkræves særskilte be- 
løb, der må betragtes som delvis betaling 
for de serverede varer, skal sådanne beløb 
medregnes til den afgiftspligtige omsætning 
og afgiftsberigtiges med 20 pet. Opstår der 
tvivl om, hvorvidt særskilt opkrævede be- 
løb omfattes af nærværende bestemmelse, 
afgøres spørgsmålet af det i § 41 omhand- 
lede nævn. 

Stle., 4. Virksomhederne er pligtige at an- 
give de i stk. 1 og 2 fastsatte afgiftssatser 
og den afgiftspligtige værdi af de i stk. 2 
nævnte varer i prislister, som efter nærmere 
af finansministeriet fastsatte regler skal være 
tilgængelige såvel for kunderne som kon- 
trolmyndigheden. De i prislisterne angivne 
priser må ikke overskrides. 

§ 47\ 
Stk. 1. Den afgiftspligtige virksomhed 

hæfter for afgiften af de afgiftspligtige 
varer, der er tilført virksomheden. Såfremt 
den tilstedeværende beholdning af afgifts- 
pligtige varer er mindre end beholdningen 
efter regnskabet, tilsvares afgiften af det 
manglende kvantum. For afgiften i henhold 
til § 44, stk. 3, hæfter såvel den, der stiller 
lokalerne til rådighed, som den, der står for 
sammenkomstens afholdelse. 

Stk. 2. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne omsætning skal indbetales til de af 
finansministeriet anviste indbetalingssteder 
inden udgangen af den følgende måned. 

§ 48. 
Stk. 1. I tilfælde, hvor en virksomhed 

ikke fører de i § 49 påbudte regnskaber 
eller ikke fører dem på behørig måde, eller 
hvor den angivne omsætning efter kontrol- 
myndighedens skøn ikke er overensstem- 
mende med de faktiske forhold, kan kontrol- 
myndigheden foretage en skønsmæssig an- 
sættelse af den afgiftspligtige omsætning. 

Stk. 2. Den af kontrolmyndigheden fore- 
tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for det i § 41 om- 

handlede nævn. Indankning for nævnet 
skal ske inden 14 dage efter, at den pågæl- 
dende er gjort bekendt med ansættelsen. 

Stk. 3. Spørgsmål om varers afgiftspligt 
i henhold til nærværende afsnit IV C af- 
gøres i tvivlstilfælde af nævnet. 

§ 49. 
Stk. 1. Enhver, der agter at påbegynde 

en i henhold til § 44 afgiftspligtig virksom- 
hed, skal til kontrolmyndigheden afgive an- 
meldelse, forinden virksomheden påbegyn- 
des, og modtager som bevis herfor et særligt 
legitimationskort. Virksomhederne er for- 
pligtet til efter nærmere af finansministeriet 
fastsatte regler at føre et specificeret regn- 
skab over de afgiftspligtige varer, som er 
tilført virksomheden, samt over virksom- 
hedens omsætning af disse varer. Det kan 
pålægges de i virksomheden beskæftigede 
at foretage særlige opgørelser over deres 
udskænkning (udlevering) af afgiftspligtige 
varer. 

Stk. 2. Såfremt afgiftspligtige virksom- 
heder indkøber afgiftspligtige varer fra 
andre end de i afsnit IV, A og B, omhand- 
lede virksomheder, skal den pågældende 
leverandør føre et af kontrolmyndigheden 
foreskrevet regnskab over sådanne leve- 
rancer." 

2) § 23, stk. 2, affattes således: 

"Stk. 2. Enhver, der afsætter øl af den i 
§ 17 omhandlede art engros, er pligtig at 
indgive anmeldelse herom til kontrolmyn- 
digheden. De pågældende skal føre regnskab 
over afsætningen til hver enkelt kunde og 
i det af finansministeriet fastsatte omfang 
afgive oplysninger herom til kontrolmyn- 
digheden." 

3) § 52 affattes således: 

홢Er skyldig afgift ikke indbetalt senest 
den 14. dag efter forfaldstid, ophører fra 
denne dag den pågældendes ret til at drive 
en i henhold til denne lov afgiftspligtig 
virksomhed, indtil restancen er betalt, og 
der meddeles adkomstdokumentet påteg- 
ning herom af de myndigheder, der udsteder 
næringsadkomsten. Afgiften af omsætnin- 
gen (udleveringen) indtil virksomhedens op- 
hør skal indbetales senest 14 dage efter op- 
høret." 
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4) § 28 affattes således: 

홢Der svares ikke afgift af: 

1) Vin, som i henhold til særlig tilladelse 
afsættes til fremstilling af tobaksvarer 
eller chokolade- og sukkervarer, såfremt 
varerne er afgiftspligtige efter gældende 
afgiftslove. 

2) Vin, som udføres til udlandet af en af- 
giftspligtig virksomhed." 

5) § 37 affattes således: 

홢Der svares ikke afgift af: 

1) Spiritus m. m., som er fritaget for afgift 
i henhold til denne lovs afsnit I, eller 
som i henhold til særlig tilladelse af- 
sættes til fremstilling af tobaksvarer eller 
chokolade- og sukkervarer, såfremt va- 
rerne er afgiftspligtige efter gældende 
afgiftslove. 

2) Sprit, som i henhold til særlig tilladelse 
afsættes til fremstilling af sådanne eks- 
trakter og essenser, som ikke omfattes 
af betegnelsen spiritus, jfr. § 33, stk. 2. 

3) Spiritus, som udføres til udlandet af en 
afgiftspligtig virksomhed." 

§  2 .  홢 
I lov nr. 185 af 11. juni 1954 om kontrol 

med omsætningen af spiritus og vin affattes 
§ 6, stk. 1, således: 
홢Bestemmelserne i §§ 2-5 kommer efter 

nærmere af finansministeriet fastsatte regler 
ikke til anvendelse på varer, som er fri- 
taget for afgift efter gældende afgiftslov, 
eller på varer, som udføres til udlandet eller 
toldfrit sted af en i henhold til § 1 anmeldt 
virksomhed." 

§ 3 .  
Finansministeriet fastsætter de til gen- 

nemførelse af denne lov nødvendige be- 
stemmelser. 

§ 4. 
Finansministeren bemyndiges til at af- 

holde de med lovens gennemførelse for- 
bundne udgifter. 

§ 5. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft den 1. januar 
1958. Finansministeren bemyndiges til i 
lovtidende at lade optrykke lov om afgift 
af spiritus, vin og øl med de ved nærvæ- 
rende lov gennemførte ændringer. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

I henhold til afsnit IV C i loven om afgift af 
spiritus, vin og øl (lovbekendtgørelse nr. 194 af 
3. juli 1956) opkræves afgiften på omsætningen af 
stærke drikke i restaurationsvirksomheder o. lign. 
med 25 pet. af serveringsprisen, inkl. afgiften. 

I nærværende lovforslag stilles forslag om for- 
skellige tekniske ændringer i afgiftsberegningen, så- 
ledes at afgiften af den overvejende del af omsæt- 
ningen fastsættes til visse beløb pr. vareenhed på 
tilsvarende måde, som det ved tidligere afgifts- 
omlægninger er sket med engrosafgifterne for øl og 
vin. Herved opnås for så vidt angår øl en noget 
enklere opkrævningsform samtidig med, at man 
imødekommer et ønske fra erhvervet om at frigøre 
restaurationsafgiften fra omkostningsændringer i 
disse virksomheder. En tilsvarende afgiftsomlæg- 
ning foreslås for bordvins vedkommende, medens 
afgiften for de øvrige afgiftspligtige varer 홢 hed- 
vin og spiritus 홢 af praktiske grunde er foreslået 
opretholdt som procentafgifter af serveringspri- 
serne. Med de foreslåede afgiftssatser kan restau- 
rationsafgiften anslås at ville indbringe et noget 

mindre provenu; men nedgangen vil begrænses i 
det omfang, omlægningen af beskatningen medfører 
en større omsætning, bl. a. fordi det må antages, 
at en større del af den faktiske omsætning inddrages 
under beskatning. 

De foreslåede tekniske ændringer i afgiftsbestem- 
melserne er udfærdiget i overensstemmelse med et 
énstemmigt afgivet forslag fra et af finansministe- 
ren nedsat, særligt udvalg med repræsentanter for 
branchen. Udvalgets betænkning offentliggøres sam- 
tidig med fremsættelsen af dette lovforslag. 

Forslagets § 1, pkt. 4-5, og § 2 omhandler en, 
ændret affattelse af de gældende regler om fri- 
tagelse for engrosafgifterne af vin og spiritus, der 
anvendes til fremstilling af andre varer end drikke- 
varer. Det vil af kontrolmæssige grunde være 
ønskeligt, at disse afgiftsfritagelser begrænses til de 
i forslaget nævnte varegrupper. 

Den foreslåede ændring i affattelsen af afgifts- 
lovens § 52 er af redaktionel karakter. 


